



הכנסת

ועדת העבודה, הרווחה והבריאות

סימוכין: 05171011

ירושלים, ט"ז בכסלו, התשע"ב

12 דצמבר 2011

הודעה לעיתונות

גמלאות מערכות הביטחון: בכירי האוצר ונציגי הגופים נכנסים למו"מ "עד שייצא עשן לבן"; "ניתן לסיים עד סוף החודש"

ועדת העבודה, הרווחה והבריאות של הכנסת בראשות ח"כ חיים כץ (ליכוד) קיימה היום דיון מיוחד בנושא גמלאות כוחות הביטחון והמחלוקת סביב הצמדתן למדד המחירים לצרכן. בדיון השתתפו סגן שר האוצר, ח"כ יצחק כהן (ש"ס) והממונה על השכר באוצר, אילן לוי.

יו"ר הוועדה, ח"כ חיים כץ (ליכוד), הודיע כי בימים הקרובים יחלו דיונים אינטנסיביים בין בכירי האוצר, בהם סגן השר כהן, לבין נציגי גופי מערכות הביטחון, עד אשר תיפתר המחלוקת סביב גמלתם. ח"כ כץ הודיע כי להערכתו ניתן להגיע להסכמים עד סוף החודש, וכי הוא ייטול חלק בדיונים בשל חשיבות הנושא ובשל העובדה כי לגופים אלה אין ועד יציג. בשל עמדות שונות של גופי הביטחון השונים סביב מחלוקת ההצמדה למדד, יתקיימו במקביל דיונים נפרדים עם כל אחד מהגופים (משטרה ושב"ס, צה"ל, מוסד ושב"כ). "המצב כיום הוא הפקרות מוחלטת", **אמר ח"כ כץ**, "אני לא מצליח להבין מדוע הנושא הזה לא נפתר באופן מיידי: ברור כי המוסד והשב"כ לא מעוניינים בהצמדה למדד אלא לדרגה, המשטרה כבר הביעה הסכמתה להצמדה למדד וגם עם הצבא ניתן לסכם. באותה הזדמנות יש לשחרר את מענק האלפיים שקלים שקיבלו כלל העובדים במשק גם למשרתי הקבע במערכות הביטחון השונות, כפי שהתחייב בעבר הממונה על השכר, ולהפסיק לנהוג בהם כבני ערובה. סוגיית גמלאות מערכות הביטחון לא נפתרת מסיבה אחת: כבוד".

סגן שר האוצר, ח"כ יצחק כהן (ש"ס): "להערכתי ניתן לסיים את המו"מ עם המשטרה והשב"ס בתוך ימים ספורים. הצבא לעומתם גורר רגליים".

הממונה על השכר באוצר, אילן לוי: "מי שחושב שמערכת ההצמדה למדד הקיימת היום אינה טובה, שייזהר מהאלטרנטיבה. בדיונים עם ראש הממשלה סוכם כבר על תשלומים רטרואקטיביים בסך מיליארד ומאה מיליון שקלים, אך נציגי הצבא מסתייגים מהם. ראש אכ"א, יו"ר צוות ומנכ"ל משרד הביטחון צריכים לשבת איתנו מבוקר עד לילה כדי למצוא פתרון לסוגיה".

על כך השיבה אל"מ איריס דנון, ראש מחלקת תקציבי זרועות במשרד הביטחון: "אף אחד מהאוצר לא הזמין אותנו לדיונים. אתם מציעים לנו 20% ממה שאנחנו חושבים שמגיע לנו, אז על מה יש לדבר?".

ח"כ **מירי רגב (ליכוד)**: "אילן לוי, אל תידבק במחלה של פקידי האוצר; לא כל דבר זה כסף, נדון כאן עניין ערכי".

ח"כ **ישראל חסון (קדימה)**: "הסאגה הזאת נמרחת שנים. זה פשוט מביד".

ח"כ **אריה ביבי (קדימה)**: "יש הסכמים שנחתמו כבר לפני שנתיים, מדוע הם אינם מכובדים?".

יצחק כהן, גמלאי משטרה, פרץ בבכי במהלך הדיון וסיפר כי לאחר 25 שנות שירות הוא מקבל גמלה חודשית בסך 4,100 שקלים: "רציתי למכור כליה, כי אין לי כסף לכלכל את בני, אחרי שבמהלך שנות שירותי לא זכיתי לראותו כמעט בכלל. יש לי חובות, ההוצאה לפועל רודפת אחרי".

גמלאי צה"ל, סא"ל יוסי פורת, סיפר בדיון כי גמלתו עומדת על 3,200 שקלים בחודש.